
	 	VÝROČNÍ   

	 	 ZPRÁVA

	 	 	 	 2018





Obsah

1.	 Úvodní	slovo	 	 	 	 	 	 	 5

2. Představení společnosti     6

3. Historie společnosti      9 

4. Významní zákazníci      11

5. Události roku 2018      16



           �



           �         �            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Úvodní	slovo

Vážené dámy a pánové,

rok 2018 můžeme celkově vyhodnotit jako velmi úspěšný. 
V tomto roce se nám dařilo nejen udržovat stabilní úroveň zakázek,  zároveň 
se také naplnily prognózy našich klíčových zákazníků předpovídající zhruba 
10% nárůst jejich objednávek na stávající výrobkové portfolio v tomto roce. 
Vedle tohoto nárůstu výrobních zakázek se nám také dařilo realizovat nové 
projekty a prototypovou výrobu jak se stávajícími zákazníky, tak se zákazníky 
novými. O úspěšnosti těchto projektů svědčí dohody o dlouhodobé spolupráci 
na sériovou produkci, které následovaly po úspěšném převzetí prototypových 
kusů. Zákazníci, se kterými byly navazovány nové kontakty se, stejně jako naši 
zákazníci tradiční, řadí mezi světovou špičku ve svém oboru na mezinárod-
ních trzích a představují tak další příležitosti pro náš podnik k získání nových 
zkušeností během vzájemné spolupráce. 
I nadále jsme v tomto roce pokračovali v investicích do obměňování a 
rozšiřování technologického vybavení podniku. Nakoupeny byly moderní 
stroje, které zajistí vyšší přesnost a spolehlivost výroby společně s navýšením 
výrobních kapacit. 
Velmi pozitivně se dá v roce 2018 hodnotit personální stabilita, která také 
přispěla k výraznému zvýšení efektivity výroby. 
Děkuji tímto všem zaměstnankyním a zaměstnancům za jejich nasazení. 
Také našim zákazníkům a obchodním partnerům si dovoluji touto cestou 
poděkovat za důvěru a spolupráci v uplynulém roce a těším se na spolupráci 
budoucí. 

         Ing. Šárka Kotrbová
          Statutární ředitelka



Představení 
společnosti

Společnost Elitex Nepomuk, a. s. je výrobní 
podnik sídlící nedaleko od Plzně. Podnik působí 
v oblasti strojírenského a elektrotechnického 
průmyslu a dlouhodobě zaměstnává zhruba 200 
stálých zaměstnanců. V minulosti se podnik řadil 
mezi tradiční producenty textilního průmyslu. 
V současné době představuje hlavní činnost
podniku výroba subdodávek pro stavební, 
dřevoobráběcí a textilní stroje. Převážná část 
vyrobených komponent je dodávána význam-
ným zahraničním zákazníkům, mezi které se 
řadí společnosti Caterpillar, Hamm, Homag 
Group nebo Rieter. K výrobě požadovaných 
produktů jsou využívány například lasery, pily, 
vysekávací a ohraňovací lisy nebo moderní 
obráběcí centra. Hlavní část výrobního procesu 
dále představuje svařování, práškové lakování na 
nové lakovací lince uvedené do provozu v roce 
2016 a finální montáž.





           8Výroční zpráva 2018        ..........................................................................................................................................................................         Elitex Nepomuk, a.s.            8



           8           8         �            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Historie podniku

Historie podniku sahá do minulého století, kdy Elitex Nepomuk 
vznikl ještě jako závod státního podniku Elitex Kdyně. Oba pod-
niky byly v té době součástí koncernu Elitex Liberec, s. p., který 
sdružoval mnoho podniků po celém Československu s hlavními 
montážními závody v Červeném Kostelci a Ústí nad Orlicí. V 
tomto koncernu byla dříve soustředěna převážná část českého 
textilního strojírenství a dlouhodobě zaujímal pevné postavení 
mezi největšími výrobci světa. Česká výroba textilních strojů byla 
v té době na špičkové úrovni v celosvětovém měřítku. Hlavními 
vývozními destinacemi byl Sovětský svaz, Asie a Jižní Amerika. 
Úlohou Elitex Nepomuk, s. p. v koncernu byla výroba plechových 
a ocelových dílů do textilních strojů. Po rozpadu koncernu v roce 
1995 vznikla řada samostatných podniků, některé však v rámci pro-
cesu privatizace zanikly. Dva hlavní montážní závody byly priva-
tizovány zahraničními podniky, Červený Kostelec švýcarskou fir-
mou Saurer a Elitex Ústí nad Orlicí firmou Rieter také ze Švýcarska. 
Původní záměr Elitexu Nepomuk spočíval v pokračování spolu-
práce na výrobě plechových a ocelových dílů, k čemuž měl díky 
své předchozí specializaci vhodnou technologickou i personální 
vybavenost. Jak docházelo po roce 1995 ke stabilizaci podniku a 
jeho finanční situace, začal podnik stále více investovat do nákupu 
nových technologií. V současné době disponuje podnik špičkovou 
moderní technologií a stále rozšiřuje své výrobní kapacity.





Významní zákazníci



           12Výroční zpráva 2018        ..........................................................................................................................................................................         Elitex Nepomuk, a.s.            12



           12           12         13            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Caterpillar

Prvního z nejvýznamnějších zákazníků 
představuje společnost Caterpillar SAS se 
sídlem ve francouzském městě Grenoble. 
Firma je součástí společnosti 
Caterpillar Inc., která patří mezi světovou 
špičku ve výrobě stavební a důlní tech-
niky, naftových či benzinových motorů,  
průmyslových plynových turbín nebo 
naftových lokomotiv. Přestože se hlavní 
sídlo společnosti nachází v americkém 
státě Illinois, probíhá výroba v celkem 
110 výrobních závodech po celém světě. 
Společnost Caterpillar SAS ve Francii se 
zaměřuje především na výrobu kolových 
bagrů. Spolupráce se týká  produkce 
tradičních kolových bagrů série D a také 
novější série F, která byla představena 
v roce 2014. Konkrétně jsou pro tyto bagry dodávány například schody a boxy na nářadí, zábradlí, nášlapné plochy, kryty 
osvětlení a chlazení, základní výpalky a svařence pro podlahy stavebních strojů. Caterpillar věnuje značnou
pozornost trvalému rozvoji svých strategických obchodních partnerů. Z tohoto důvodu proběhl v uplynulých letech
v podniku program CPS pod vedením odborníků z Caterpillaru zaměřený na optimalizaci a zvyšování efektivity výrobního
systému. 



           14Výroční zpráva 2018        ..........................................................................................................................................................................         Elitex Nepomuk, a.s.            14

Hamm

Dalším významným zákazníkem je firma 
Hamm AG. Tato společnost se specializu-
je na produkci silničních válců. Historie 
tohoto podniku je ještě delší než u firmy 
Homag Group. Založili ji bratři Franz a 
Anton Hammovi již v roce 1878, kteří v 
té době patřili mezi největší průkopníky 
dynamicky se rozvíjejí industrializace v 
oblasti zemědělství. V roce 1911, v době, 
kdy na trhu vládly parní válce, se podniku 
podařilo navrhnout a vyrobit historicky 
první dieselový silniční válec, který jim 
přinesl velký úspěch. Koncem dvacátých 
let se začala produkce firmy zaměřovat 
výhradně na tyto válce. Od roku 1999 
je Hamm AG členem skupiny Wirten 
Group. Pro firmu Hamm AG jsou v pod-
niku Elitex Nepomuk vyráběny zejména 
tyto komponenty: nádržky na oleje, kryty 
stavebních strojů (válců), přístrojové 
desky, pedály, držáky, elektrické rozvod-
né skříně či škrabky na válce.



           14           14         15            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Homag Group

Homag Group AG je německý koncern sdružující podniky, které vyrábějí dřevoobráběcí stroje. Elitex Nepomuk dodává 
těmto firmám různé komponenty pro tyto stroje, z nichž nejvýznamnější jsou elektrické skříně. Tradice společnosti sahá až 
do roku 1960. Tehdy založili společníci Hornberger a Schuler společnost Hornberger Maschinenbau. Podnik zaznamenal 
rychlý růst po dvou letech, když zde byl vyvinut vůbec první ohraňovací stroj na světě. Společnost začala postupně integrovat 
další podniky německého dřevozpracujícího průmyslu a začala získávat silné postavení na světových trzích. Příkladem takto 
integrovaných podniků jsou například firmy Brandt, Weeke, Holzma, Friz, Weinmann a další, se kterými podnik Elitex Nepo-
muk také spolupracuje. Produkty společnosti Homag Group jsou dnes prodávány ve více než sto zemích světa.
Kromě elektrických skříní jsou pro Homag Group vyráběny například malé montážní sestavy, ovládací panely a ramena, 
skříně pro vrtačky a frézky dřevoobráběcích strojů, odsávací hubice, dveře či různé kryty. 



           16

Události 
roku 2018



           16         17            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Pulsní svářečka 
Phoenix 405

V roce 2018 byl zakoupen multiprocesní 

impulsní svařovací přístroj s technologií 

MULTIMATRIX. Tato moderní technolo-

gie svařování zajišťuje produkci vysoce 

kvalitních svarů. Vyznačuje se například 

redukovanou tendencí k pórovitosti nebo 

nižší tvorbou rozstřiku a lepší stabilitou 

svařovacího oblouku díky regulovanému 

zkratovému oblouku. Pulsní svářečka 

Phoenix 450 také umožňuje vyšší ry-

chlosti svařování, vysokou zkratovou 

frekvenci, snadné modelování taveniny a 

vynikající svařování ve stoupavých polo-

hách.



           18Výroční zpráva 2018        ..........................................................................................................................................................................         Elitex Nepomuk, a.s.            18

Obráběcí centrum

Jednou z hlavních investic směřovaných do 
modernizace a rozvoje výrobního vybavení 
podniku byl nákup nového obrábecího centra 
CMX 50 U. Tento stroj nabízí výkonnou frézo-
vací technologii pro obrábění z pěti stran na 
jedno upnutí, která významně zvyšuje přesnost 
obrobků a zkracuje přípravné časy. Díky kom-
binaci minerálního lože s valivým lineárním 
vedením dosahuje vysoké přesnosti a kvality 
povrchu. Stroj má k dispozici 30 místný zásob-
ník nástrojů s dvojitým chapačem a silné frézo-
vací vřeteno 12.000 ot/min vybavené přesnými 
keramickými ložisky pro vyšší otáčky. Náku-
pem nového frézovacího centra došlo k 
navýšení výrobních kapacit pro uspokojování 
rostoucí zákaznické poptávky.



           18           18         19            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Peugeot Boxer

Za účelem rozšíření a
modernizace vozového
parku byla zakoupena
nová dodávka značky
Peugeot.



           20Výroční zpráva 2018        ..........................................................................................................................................................................         Elitex Nepomuk, a.s.            20



           20           20         21            Elitex Nepomuk, a.s.         ..........................................................................................................................................................................         Výroční zpráva 2018

Školení mistrů

V rámci rozvoje kvalifikace a 
připravenosti vedoucích pracovníků 
ve výrobě absolvoval v průběhu roku 
2018 mistr svařovny program “Indus-
trial Professional” pořádaný Obchodní 
a průmyslovou komorou Regens-
burg a Česko-německou obchodní a 
průmyslovou komorou. Program je 
rozdělen do výukových bloků, které 
zahrnují odborné semináře, oblastí 
- např. z přípravy, řízení a plánování 
výroby, řízení jakosti, údržby a 
bezpečnosti práce, znalosti zákoníku 
práce. Další oblastí jsou praktické 
počítačové dovednosti nebo tzv. soft 
skills. Nedílnou součást programu tvoří 
sdílení zkušeností přímo na pracovišti 
v programech výměny zkušeností. 
Mezi hlavní přínosy pro účastníky patří 
získání klíčových kvalifikací a doved-
ností důležitých pro práci vedoucího 
pracovníka v oblasti výroby.



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk

Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113

e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


